2021 年 5 月 12 日

修道中学校・修道高等学校の教育に関係する皆様

修道中学校・修道高等学校

校長   田 原 俊 典

集中的な感染拡大防止対策として実施するオンライン授業について

 令和３年５月７日付けで、新型コロナウイルス感染症広島県対策本部長の湯﨑英彦県知事より、「新型

コロナ感染拡大防止集中対策の実施」についての依頼文書が県下の学校に届けられました。その文書

には、現時点における広島県下の感染状況はステージⅢとなり，新規報告者数の動向などを見た場合，

広島市はステージⅣ相当であると記されています。また、現在取り組んでいる「ＰＣＲ検査集中実施」と合

わせ，警戒基準値を下回る状態とすることを目指し，集中的な感染拡大防止対策として，５月８日から「新

型コロナ感染拡大防止集中対策」に取り組むことも記されています。

 つきましては，本校といたしましても県下の複数の学校においてクラスターが発生している事実等に鑑

み、5 月 17 日（月）から 5 月 21 日（金）までの期間を感染拡大防止集中対策週間として指定し、下記の

要領でオンライン授業を実施いたします。生徒、保護者をはじめ関係者の皆様には、ご協力のほどよろし

くお願い申し上げます。

記

１，期間

  5 月 17 日（月）～5 月 21 日（金）

２，オンライン授業対象学年

 １年～５年の生徒全員【６年は通常どおり登校する】

３，オンライン授業の時間割

 行事予定表に記載されている時間割曜日のとおりに６０分授業とする。

 ただし、5 月 17 日（月）は 50 分授業、5 月 19 日（水）は 55 分授業とする。

４，班活動等

 本校の「感染拡大防止集中対策週間」の期間は班活動を禁止する。

５，その他

① 5 月 24 日（月）からは、通常の学校生活を再開する。よって文化特活も予定どおり実施する。

ただし、緊急事態が発生した場合は変更もあり得る。

② 本校の「感染拡大防止集中対策週間」の期間は全員出席扱いとする

③ 5 月 15 日、5 月 22 日の土曜自習は 6 年のみ出席可とする。

以上